Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vaco Bouw B.V.

Gegevens onderneming

7

28-10-2024
F.09/23/172
NL:TZ:0000288819:F001
13-06-2023

mr. J.C.A.T. Frima
mr J.N. van der Pouw Kraan

13-07-2023
1

Vaco Bouw B.V. (verder te noemen: 'Vaco Bouw'), tevens handelend onder de 13-07-2023
naam 'Ende Bouw', ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1

73532282, statutair gevestigd te Delft,

feitelijk gevestigd op het adres Emmalaan 5 te (2405 GA) Alphen aan den Rijn.

Activiteiten onderneming

Vaco Bouw houdt zich bezig met het aannemen en uitvoeren van bouw- en 13-07-2023

renovatiewerkzaamheden.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn vooralsnog geen financiéle gegevens beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

mE1

13-07-2023

1

13-07-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=183099bc-e509-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bbdaae6c-518c-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€-5,30

€ 5,05

€ -26,75

Verslagperiode

van
13-6-2023
t/m

12-7-2023

van
13-7-2023
t/m

12-10-2023

van
13-10-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

14-4-2024

van
15-4-2024
t/m

11-7-2024

van
12-7-2024
t/m

15-10-2024

13-07-2023
mE1

13-10-2023
EEZ

15-01-2024
EES

13-07-2023
E1

13-10-2023
X 2

15-01-2024

EE3

15-04-2024
=k

12-07-2024

EES

15-10-2024

EEE



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 40 min
2 10 uur 55 min
3 4 uur 15 min
4 4 uur 55 min
5 1 uur 35 min
6 3 uur 55 min
7 2 uur 0 min
totaal 42 uur 15 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vaco Bouw is op 27 december 2018 opgericht door Ekelmans Holding B.V. en 13-07-2023
van den Ende Holding B.V. De vennootschap was destijds E & E Bouw B.V. 1
geheten.

Ekelmans Holding B.V. is nadien als bestuurder/aandeelhouder uitgetreden als
gevolg waarvan voornoemde van den Ende Holding B.V. sedert 2 december
2019 enig bestuurder/enig aandeelhouder van Vaco Bouw is.

De heer R.D.C. van den Ende is enig bestuurder/enig aandeelhouder van van
den Ende Holding .

1.2 Lopende procedures

Blijkens mededeling van het bestuur is Vaco Bouw op datum faillissement niet 13-07-2023
als eisende en/of gedaagde partij bij een gerechtelijke procedure betrokken. 1
Van enige lopende procedure is mij (vooralsnog) ook niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Blijkens mededeling van het bestuur van Vaco Bouw zou van enige lopende 13-07-2023
verzekeringen geen sprake (meer) zijn. 1

1.4 Huur

Blijkens mededeling van het bestuur van Vaco Bouw zou van enige 13-07-2023
huurovereenkomst geen sprake zijn. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Vaco Bouw gaf de volgende (samengevatte) toelichting op de 13-07-2023
oorzaak van het faillissement. 1

Tot 2020 draaide Vaco Bouw goed. Daarna had Vaco Bouw niet alleen last van de
coronacrisis, maar ontstonden er ook problemen met een aantal opdrachtgevers.
Zo ontstond in 2022 een geschil met een opdrachtgever over de
voortgang/kwaliteit van de werkzaamheden. Een (financiéle) regeling bleek niet
mogelijk. De opdrachtgever is tot ontbinding van de aannemingsovereenkomst
overgegaan en heeft vervolgens in rechte aanspraak gemaakt op
schadevergoeding. Vaco Bouw heeft zich niet in de procedure gesteld, omdat er
geen financiéle middelen voor het voeren van verweer beschikbaar waren. In
februari 2023 is vonnis gewezen, waarbij aan de opdrachtgever een
schadevergoeding is toegekend. Uit hoofde daarvan heeft de opdrachtgever
vervolgens het faillissement van Vaco Bouw aangevraagd.

Deze toelichting zal worden meegenomen in het door de curator uit te voeren
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-07-2023
1

0

Toelichting

Blijkens mededeling van het bestuur heeft Vaco Bouw geen personeel in dienst
(gehad).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-07-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 13-07-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Vaco Bouw heeft geen onroerende zaken in eigendom. 13-07-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 13-07-2023
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Blijkens mededeling van het bestuur beschikt Vaco Bouw niet over enige 13-07-2023

bedrijfsmiddelen. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van enige relevante voorraad is geen sprake.

Blijkens mededeling van het bestuur van Vaco Bouw zijn er geen lopende
opdrachten en eris ook geen sprake van onderhanden werk. De
werkzaamheden zouden in de periode november-december 2022 feitelijk stil
zijn komen te liggen. Dit omdat het bestuur inzag dat Vaco Bouw als gevolg
van de claim van de opdrachtgever (zie hiervoor onder punt 1.5) geen
bestaansrecht meer had.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van enige andere activa is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023

mE1

13-07-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens mededeling van het bestuur van Vaco Bouw is geen sprake van enige
debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Vaco Bouw bankiert bij de Knab-bank. Van bankfinanciering zou geen sprake
zijn. Op de bankrekening zou een klein creditsaldo worden aangehouden. De
Knab-bank is verzocht opgaaf van het saldo te doen en het saldo naar de
faillissementsrekening over te maken.

Toelichting vordering van bank(en)

Bij de Knab-bank was sprake van een creditsaldo ad € 10,35, Dit saldi is
overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-10-2023
2

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e incasso creditsaldo Knab-bank

e afgewikkeld

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-10-2023
E 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-07-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-07-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-07-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-07-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-07-2023

1

6.6 Opbrengst

13-07-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
13-07-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 13-07-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van
de boekhouding dient nog plaats te vinden. Daartoe is de nodige administratie
opgevraagd.

Naar aanleiding van de (beperkte) ontvangen administratie zijn vragen gesteld
aan het bestuur van Vaco Bouw. De daarop ontvangen reactie heeft geleid tot
het stellen van vervolgvragen. Het is thans wachten op beantwoording
daarvan.

Ondanks herinneringen heeft het bestuur niet op de vervolgvragen
gereageerd. Naar aanleiding van de bevindingen uit het onderzoek naar de
boekhoudplicht is melding faillissementsfraude gedaan. Eén en ander wordt
vooralsnog afgewacht.

Rekening houdend met de verhaalspositie van het bestuur wordt het niet
opportuun geacht nadere actie met betrekking tot (het onderzoek naar) de
boekhoudplicht/onbehoorlijk bestuur te ondernemen.

De curator acht het niet langer opportuun de afwikkeling van het faillissement
aan te houden in verband met de (doorlooptijd van de) gedane melding
faillissementsfraude.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn in het geheel
geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,00, bestaande uit honderd aandelen ad €
0,01. De akte van oprichting d.d. 27 december 2018 bepaalt voorts:

B. STORTING IN GELD

De geplaatste aandelen worden volgestort in geld.

C. AANVAARDING STORTINGEN

De onder B bedoelde storting heeft plaatsgevonden en is door de vennootschap
aanvaard.

Op basis daarvan dient aangenomen te worden dat volstorting heeft
plaatsgevonden.

13-07-2023

1

15-01-2024
3

15-04-2024
Ek

15-10-2024
6

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nu het bestuur niet heeft voldaan aan de verplichting uit art. 2:394 BW, staat
ingevolge art. 2:248 lid 2 BW vast dat het haar taak onbehoorlijk heeft vervuld
en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
is van het faillissement.

Rekening houdend met de verhaalspositie van het bestuur wordt het echter
niet opportuun geacht nadere actie met betrekking tot onbehoorlijk bestuur te
ondernemen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek boekhoudplicht;
e onderzoek onbehoorlijk bestuur; en
e onderzoek paulianeus handelen.

e Afwikkeling melding faillissementsfraude

Afgewikkeld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

salaris curator - p.m.

13-07-2023
1

13-07-2023
1

15-04-2024
E 4

13-07-2023
1

15-04-2024
4

15-10-2024
6

13-07-2023
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-07-2023
€ 11.556,00

1
Toelichting
De fiscus diende tot op heden een vordering ad € 11.556,00 in.

15-04-2024
€ 11.748,00

ER
Toelichting
De fiscus paste/vulde haar vordering aan tot een bedrag van € 11.748,00.
8.3 Pref. vord. UWV

13-07-2023
Toelichting

1
Het UWV diende geen vordering in en deze valt bij gebreke aan personeel ook
niet te verwachten.
8.4 Andere pref. crediteuren

13-07-2023
Toelichting

1
Vooralsnog geen.

13-10-2023
€ 1.750,00

2
Toelichting
kosten failissementsaanvraag ad € 1.750,00 - preferent ex art. 3:288 sub a
BW
8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-07-2023
3

1

13-10-2023
10

2

12-07-2024
12

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.955,84

€81.683,38

€ 82.541,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e inventarisatie crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

13-07-2023

1

13-10-2023
2

12-07-2024

5

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

e incasso creditsaldo Knab-bank
e afwikkeling 7.1 en 7.5t/m 7.6; en
e inventarisatie van de crediteuren.

e afwikkeling 7.1 en 7.5t/m 7.6; en
e inventarisatie van de crediteuren.

e afwikkeling melding faillissementsfraude; en
e inventarisatie van de crediteuren.

De werkzaamheden in het onderhavige failissement kunnen als afgewikkeld
worden beschouwd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk.

De werkzaamheden in het onderhavige faillissement kunnen als afgewikkeld
worden beschouwd. Dit verslag kan als eindverslag worden aangemerkt.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak’.

Bijlagen

Bijlagen

13-07-2023

1

13-10-2023
2

15-04-2024
=k

15-10-2024
6

13-07-2023

1

15-10-2024
6

13-07-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


